
Strona 1 z 3 

ZARZĄDZENIE Nr 29/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 9 lutego 2017r. 

 
 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz określenia na rok 2017 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
 
 
 

Na podstawie  § 6 ust. 3 i   § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
 z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zm.),  
w porozumieniu z dyrektorami szkół postanawia się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

  W budżecie m. Ostrołęki na rok 2017 wyodrębniono środki finansowe na dofinansowanie 
  doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości  611 727 zł, w tym:  
     1) gmina  –  344 270 zł, 
     2) powiat –  267 457 zł. 
 
 

§ 2. 
 

1. Plan finansowy środków wymienionych w § 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
      zarządzenia. 
2.  Podział środków finansowych na poszczególne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe 
      z uwzględnieniem form doskonalenia zawodowego określa załącznik nr 2  
      do  zarządzenia. 
 

§ 3. 
 

1. Na rok 2017 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli za jeden semestr 
kształcenia w wysokości do 70 % kosztów, z wyłączeniem studiów technicznych, gdzie 
dofinansowanie do jednego semestru wynosi  do 100 % kosztów . 

2. Dofinansowanie przyznaje się od drugiego semestru, z wyłączeniem studiów 
doktoranckich, gdzie dofinansowanie przyznaje się od trzeciego semestru. 

 
 
 



Strona 2 z 3 

§ 4. 
 

1. Specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem na doskonalenie i dokształcanie 
     zawodowe nauczycieli: 

1) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 
ogólnodostępnych, 

2) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
3) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw wobec 

zagrożeń, 
4) pozyskiwanie środków zewnętrznych, 
5) ewaluacja wewnętrzna, 
6) ocena ryzyka podczas planowania pracy szkoły, 
7) kształcenie umiejętności językowych, 
8) wspieranie rozwoju uczniów w kształtowaniu kompetencji kluczowych, 
9) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii, 
10) analiza wyników egzaminów zewnętrznych z uwzględnieniem EWD, 
11) inne specjalności wynikające ze specjalizacji lub potrzeb szkół  lub placówek. 

2. Formy kształcenia i rodzaje wydatków objęte dofinansowaniem na doskonalenie 
       i dokształcanie zawodowe nauczycieli: 

1) organizacja szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli i kadry 
     kierowniczej szkół i placówek, 

2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

3) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 
4) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki, 
5) szkolenia rad pedagogicznych, 
6) organizacja sieci współpracy i samokształcenia, 
7) organizacja innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych w szkołach i placówkach, 
8) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
9) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz seminaria, realizowane przez 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora, 
10) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/placówki uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego. 

§ 5. 
 

1. Nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie bezpośrednio  
do dyrektora szkoły lub placówki. 

2. Dyrektor szkoły lub placówki składa wniosek, o którym mowa w ust. 1 bezpośrednio  
do Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 
 
 



Strona 3 z 3 

  
§ 6. 

 
Środki finansowe na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  
i zakłady kształcenia nauczycieli przekazywane są bezpośrednio na konta szkół i placówek,  
w których nauczyciele są zatrudnieni. 
 

§ 7. 
 

Dyrektor szkoły lub placówki, z przekazanych środków finansowych może dokonywać 
przelewy na dofinansowanie bezpośrednio na konta szkół wyższych lub zakładów kształcenia 
nauczycieli lub wypłacać przyznaną kwotę nauczycielowi, na podstawie dowodu wpłaty za 
określony semestr. 
 

§ 8. 
 

Osoby korzystające z dopłaty zobowiązane są po zakończeniu każdego semestru przedłożyć 
Dyrektorowi zaświadczenie z uczelni o aktualnym stanie studiów. Brak zaświadczenia 
powoduje wstrzymanie dofinansowania. Rezygnacja ze studiów skutkuje zwrotem 
poniesionych kosztów dofinansowania. 
 
 

§ 9. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Urzędu Miasta  
w Ostrołęce. 
 

§ 10. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski



Strona 1 z 1 

Załącznik Nr 1  
do  zarządzenia Nr 29/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki  
z dnia 9 lutego 2017r. 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz określenia na rok 2017, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane 

 
Budżet Gminy: M. Ostrołęka  
 

Dział Rozdział 
 
§ 
 

Treść Kwota w zł 

801 Oświata i Wychowanie 329 676 

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 329 676 

  4300 zakup usług pozostałych 329 676 
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 14 594 

 85446 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 14 594 

  4300 zakup usług pozostałych 14 594 
Razem budżet gminy 344 270 
 
 
Budżet Powiatu: M. Ostrołęka  
 

Dział Rozdział 
 
§ 
 

Treść Kwota w zł 

801 Oświata i Wychowanie 242 399 

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 242 399 

  4170 wynagrodzenia bezosobowe 5 000 

  4300 zakup usług pozostałych 224 899 

  4410 podróże służbowe krajowe 12 500 
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 25 058 

 85446 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 25 058 

  4300 zakup usług pozostałych 21 000 
  4410 podróże służbowe krajowe 4 058 
Razem budżet powiatu 267 457 
 



Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 2  
do  zarządzenia Nr 29/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki  
z dnia 9 lutego 2017r. 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz określenia na rok 2017 maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 
 

Nazwa jednostki budżetowej 
Środki na 

dofinansowanie 
czesnego 

Środki na 
dofinansowanie 
szkoleń i kursów 
doskonalących 

Środki na 
dofinansowanie 

delegacji 
Razem 

1 2 3 4 5 

Przedszkole Miejskie Nr 1 2 870 3 862 0 6 732 

Przedszkole Miejskie Nr 5 4 550 3 906 500 8 956 

Przedszkole Miejskie Nr 7 0  8 249 500 8  749 

Przedszkole Miejskie Nr 8 0 5 321 200 5 521 

Przedszkole Miejskie Nr 9 3 360 6 531 0 9 891 

Przedszkole Miejskie Nr 10 0 3 000 0 3 000 

Przedszkole Miejskie Nr 13 0 6 564 0 6 564 

Przedszkole Miejskie Nr 15 0 2 500 0  2 500 

Przedszkole Miejskie Nr 16 1 400 7 145 250 8 795 

Przedszkole Miejskie Nr 17 0 8 984 0 8 984 

Przedszkole Miejskie Nr 18 0 3 188 200 3 388 

Razem przedszkola  12 180 59 250 1 650 73 080 

Szkoła Podstawowa Nr 1 9 800 17 640 1 500 28 940 

Szkoła Podstawowa Nr 2 5 670 27 094 0 32 764 

Zespół Szkół Nr 3 2 100 18 411 1 500 22 011 

Zespół Szkół Nr 4 0 18 918 0 18 918 

Szkoła Podstawowa Nr 5 2 100 8 810 0 10 910 

Szkoła Podstawowa Nr 6 10 500 21 268 0 31 768 

Szkoła Podstawowa Nr 10 8 778 26 710 0 35 488 

Gimnazjum Nr 1 7 280 28 638 0 35 918 

Gimnazjum Nr 2 1 050 13 717 0 14 767 

Gimnazjum Nr 5 5 460 11 175 1 500 18 135 

 
Razem szkoły podstawowe  
i gimnazja 

52 738 192 381 4 500 249 619 



Strona 2 z 2 

1 2 3 4 5 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 2 940 13 000 0 15 940 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 2 100 34 970 1 200 38 270 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 6 020 16 165 0 22 185 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 1 855 35 009 0 36 864 

Centrum Kształcenia Praktycz. 0 8 761  0 8 761 

I Liceum Ogólnokształcące 9 387 20 898 0 30 285 

II Liceum Ogólnokształcące 4 025 20 250 0 24 275 

III Liceum Ogólnokształcące 1 750 20 463 1 500 23 713 
Specjalny Ośrodek Szkol.-
Wych. 0 22 293 0 22 293 

Poradnia Psychol.-Pedagog. 1 680 4 855 1 500 8 035 
Razem szkoły 
ponadgimnazjalne i placówki 
oświatowe powiatu 29 757 196 664 4 200 230 621 

Ogółem jednostki: 94 675 448 295 10 350 553 320 
Środki pozostające w rezerwie 
w budżecie miasta    58 407 
Budżet Miasta  
(powiat i gmina)    611 727 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


